МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д.ЗУИ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

От 20 ноября 2022 г.                                                                                              №__177/1-ОД_

 Об организации наставничества над молодыми педагогами в 2022/23 и

2023/24 учебных годах

 В целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам в

их адаптации, в приобретении практического опыта, создания условий для

профессионального развития, в соответствии с Федеральным Законом «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ,

Трудовым Кодексом Российской Федерации, распоряжением

Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»

приказываю:

1. Назначить педагога-наставника:

- Вострикову Любовь Юрьевну, учителя технологии, наставником

Махневой Александры Владимировны, учителя русского языка.

2. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.

Директор МКОУ ООШ д.Зуи                                             Л.Ю. Востриков